


Edição 69 | Ano 2021
04 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UNWIRXZ1-YJHCKWAQ-CDNBRUD3-7MD0D3ZP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Cristópolis – Ba, comunica que fará realizar TP n.º 001/2021 no dia 19/05/2021 às 09:00h. Tendo 
como Objeto: obra de Reformas das Escolas Municipais no Município de Cristópolis-Ba. Este edital está disponível na sala da 
CPL. das 08:00 às 17:00h, e poderá ser adquirido através de solicitação por escrito e pelo site www.cristopolis.ba.gov.br. 
Maiores informações na sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da Prefeitura Municipal.  
Cristópolis – Ba, 03 de Maio de 2021.  
 

Alex da Silva Rabelo  
Presidente da CPL. 

Edição 69 | Ano 2021
04 de maio de 2021

Página 3

AVISO

Certificação Digital: UNWIRXZ1-YJHCKWAQ-CDNBRUD3-7MD0D3ZP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO

Processo Administraivo  0105/2021,  Dispensa de Licitação  071/2021 –  Lei  13.979/20 -

Orgão – Fundo Municipal de Saúde de Cristópolis - Contratada: ARLETE DE ARAUJO PIRES

–  CPF:  068.325.435-90,  Objeto:  Prestação  de  serviços  de  Técnicos  de  Enfermagem,

conforme Portaria n.º 1.445 de 29 de maio de 2020 que institui o Centro de Atendimento

para enfrentamento  à  COVID-19,  em caráter  excepcional  e  temporário,  considerando o

cenário emergencial de Saúde Pública de importância nacional decorrente do Corona-vírus

(COVID-19),  por meio de dispensa de licitação,  para subsidiar as ações e medidas de

controle e prevenção do novo coronavírus (Covid-19), no Município de Cristópolis,  para o

período de  06  (seis) meses – valor global R$: 10.590,00 (dez mil, quinhentos e noventa

reais) - Contrato nº 064/2021 - Data de Assinatura: 03 de Maio de 2021, Vigência: 06 (seis)

meses -  Valor  Global  Bruto  R$  10.590,00  (dez  mil,  quinhentos  e  noventa  reais)  -

Fundamento legal: Art. 4º da Lei Federal 13.979/20 e alterações,  Cristópolis, BA – 03 de

Maio de 2021, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Edição 69 | Ano 2021
04 de maio de 2021

Página 4

AVISO

Certificação Digital: UNWIRXZ1-YJHCKWAQ-CDNBRUD3-7MD0D3ZP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB 146/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021

“Dispõe  sobre  exoneração  a  pedido  de

Diretora  da  Escola  Municipal  Santa

Terezinha, e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o

disposto da Lei nº 0143/2009, e suas alterações posteriores, 

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido a Servidora Pública Municipal, Sra.  LUZIA CUSTODIO

MARQUES,  Matrícula  n°  0113,  do  cargo  comissionado  de  Diretora  da  Escola

Municipal Santa Terezinha.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor no dia 05 de maio de 2021, ficando revogada as

demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 03 de maio de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 69 | Ano 2021
04 de maio de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: UNWIRXZ1-YJHCKWAQ-CDNBRUD3-7MD0D3ZP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 147/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021

“Nomeia Diretor da Escola Municipal Santa

Terezinha, e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 0143/2009,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  o  Servidor  Público  Municipal  JARLON  PIMENTEL  DE

SANTANA, Matrículas nº 0218/0585; no cargo comissionado de Diretor Escolar da

Escola Municipal Santa Terezinha.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor no dia 05 de maio de 2021, ficando revogada a

portaria n° 042/2021, de 04 de janeiro de 2021, e as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 03 de maio de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 69 | Ano 2021
04 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: UNWIRXZ1-YJHCKWAQ-CDNBRUD3-7MD0D3ZP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO
	AVISO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-05-04T16:31:40-0300




